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Protokół Nr 29/2022 

z  posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 22.08.2022 r 

początek,  godz. 14.00 Centrum Polsko-Francuskie Cotes d`Armor Warmia i Mazury                   

w Olsztynie   

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p.  Marek Szter  stwierdzając kworum otworzył posiedzenie  Komisji 

Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie  powitał 

Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia.  

 

Obecni członkowie Komisji:  

Marek Szter  – Przewodniczący Komisji,   

Sylwia Jaskulska, 

Bożenna Ulewicz, 

Patryk Kozłowski. 

Grażyna Kluge,  

Marcin Kuchciński.  

 

Goście: 

Małgorzata Czaplarska – Dyrektor  Centrum Polsko-Francuskiego Cotes d`Armor Warmia                   

i Mazury  w Olsztynie.   

 

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji  zapytał o uwagi do przesłanego porządku posiedzenia, uwag nie 

zgłoszono. W związku z powyższym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.                                       

Za przyjęciem porządku  głosowało – 6 członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.  

Porządek posiedzenia kształtował się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Centrum Polsko-Francuskie Cotes d’Armor Warmia i Mazury w Olsztynie – omówienie 

działalności oraz  przedstawienie informacji o wydarzeniach sezonu letnio-jesiennego, 

które się odbyły i planowanych.  

4. Sprawy różne. 

 wytypowanie  przedstawiciela Sejmiku Województwa  do Zespołu opiniodawczego 

dokonującego merytorycznej oceny wniosków o Nagrodę Marszałka Województwa za 

wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury. 

 wytypowanie przedstawiciela Sejmiku Województwa do Kapituły przyznającej 

Nagrodę Humanistyczną im. Wojciecha Kętrzyńskiego 

5. Przyjęcie protokołu Nr 28/2022 z posiedzenia komisji  z dnia 26.05.2022 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Centrum Polsko-Francuskie Cotes d’Armor Warmia i Mazury w Olsztynie – 

omówienie działalności oraz  przedstawienie informacji o wydarzeniach sezonu letnio-

jesiennego, które się odbyły i planowanych.  

 

Dyrektor  Centrum Polsko-Francuskiego Cõtes d`Armor Warmia i Mazury  w Olsztynie,                    

p. Małgorzata Czaplarska przedstawiła informację o działalności Centrum.  Poinformowała, iż 

Centrum zostało utworzone 26 kwietnia 1993 roku Zarządzeniem Wojewody Olsztyńskiego 

natomiast 28 maja 1999 r. miała miejsce zmiana nazwy placówki oraz nadanie jej statutu jako 

instytucji kultury. W dalszej części wskazała, iż działalność placówki obejmuje dwa obszary 

działania tj. kultury i edukacji. Pierwszy obszar obejmuje upowszechnianie dziedzictwa 

kulturowego Francji  i Polski, a w szczególności departamentu Cõtes d`Armor oraz Warmii                    

i Mazur. W ramach tego działania organizowane są wystawy, spotkania, pokazy filmowe                            

i animacje kulturalne. Cyklicznym wydarzeniem jest organizacja w miesiącu marcu Dni 

Kultury Francuskiej i Frankofonii, natomiast w listopadzie organizowane są po raz XVII Dni 

Bretanii. Kontynuując, dodała, iż  wspierają działalność organizacji społecznych i partnerów, 

których następnie wymieniła. Prowadzą również działalność biblioteczną, posiadają bogaty 

księgozbiór (około 10 tys. woluminów literatury francuskiej)  i jest to między innymi zasługą 

byłego  dyrektora, który tworzył księgozbiór przez 20 lat. Poinformowała, iż  włączyli 

księgozbiór  do sieci mediatek Instytutu Francuskiego, który działa przy ambasadzie Francji                    

w Warszawie. Dodała, iż organizują animacje językowo - kulturowe dla dzieci i młodzieży, jak 

też prowadzą   kursy języka francuskiego na różnych poziomach,  natomiast w kulminacyjnym 

momencie w roku 2021/2022  zapisanych było  77 osób na kursy. Następnie poinformowała o 

formach zatrudnienia lektora, tj.  zatrudniają na okres 10 miesięcy lektora  animatora z Francji                                            

i Wolontariusza Europejskiego Korpusu Solidarności. Centrum posiada akredytację do 

przeprowadzenia egzaminów DELF A1-B2, zakończonych oficjalnym dyplomem wydawanym 

przez francuskie Ministerstwo Edukacji Narodowej. W dalszej części przedstawiła strukturę  

zatrudnienia, która  obecnie liczy 6 pracowników  w tym 3 merytorycznych, natomiast    na 

czas roku szkolnego zatrudniają lektorów języka francuskiego. Kontynuując omówiła 

finansowanie placówki oraz realizowane projekty współfinansowane przez Unię Europejską.    

 

4. Sprawy różne. 

 

 wytypowanie  przedstawiciela Sejmiku Województwa  do Zespołu opiniodawczego 

dokonującego merytorycznej oceny wniosków o Nagrodę Marszałka 

Województwa za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury. 

 wytypowanie przedstawiciela Sejmiku Województwa do Kapituły przyznającej 

Nagrodę Humanistyczną im. Wojciecha Kętrzyńskiego. 

 

Z-ca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji,  p. Berenika Oklińska  poinformowała, iż                    

w związku z rezygnacją  Przewodniczącej Komisji Wioletty Śląskiej-Zyśk, która uczestniczyła 

w obu kapitułach, w miesiącu maju zwrócili się z prośbą o wytypowanie  innego kandydata.   

Komisja Kultury i Edukacji nie obradowała w czerwcu ponieważ nie było wybranego nowego 

przewodniczącego i ze względu na ograniczenia czasowe  w miesiącu lipcu odbyły się obie 

komisje konkursowe. W związku  z powyższym procedura została zakończona i  ww. pisma są 

już nieaktualne.  
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5. Przyjęcie protokołu Nr 28/2022 z posiedzenia komisji  z dnia 26.05.2022r.  

 

Przewodniczący Komisji  zapytał o uwagi do przesłanego  protokołu. Ponieważ nie było  uwag  

zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 28/2022 z  posiedzenia Komisji                             

z dnia 26.05.2022 r.  Za przyjęciem protokołu  głosowało - 4 radnych, przeciw - 0, wstrzymało 

się  – 2. 

 

Członkowie Komisji wraz z Dyrektor Centrum udali się do zwiedzania placówki.  

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący Komisji  podziękował uczestnikom                          

za udział  w  posiedzeniu  Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji  

 

Marek Szter  

 

Protokołowała: 

Mirosława Baran-Styczyszyn 

 

 


